GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos, ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, a reforma e

manutenção do portal de entrada da comunidade de Alto

Pongal, tendo em vista que o local se encontra com o

telhado danificado e forro caindo.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de de Mobilidade e Serviços Urbanos, o Sr. Robson Lorencini Ceccon, a reforma

e manutenção do portal de entrada da comunidade de Alto Pongal, tendo em vista que o

local se encontra com o telhado danificado e forro caindo.

JUSTIFICATIVA

O portal de entrada é um importante símbolo de identificação e acolhimento da

comunidade, além de representar o cuidado e o zelo do poder público com os espaços

coletivos. No entanto, o estado atual de deterioração — com telhado danificado e forro

comprometido — compromete a estética e a segurança do local.

A manutenção e a revitalização do portal contribuirão para valorizar o patrimônio da

comunidade de Alto Pongal, oferecendo um aspecto mais agradável e seguro tanto para

os moradores quanto para os visitantes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100300035003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 13/11/2025 12:48

Checksum: D9CB3ED81673809A53CC7401A6EE35CF6681C2D0345C851DB8BA52028CC3CB4E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.